2022年 11月 11日

各  位

上場会社名      株式会社 植木組

代表者      代 表 取 締 役 社 長  植木 義明

（コード番号    1867 東証スタンダード市場）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理統括部長  水島 和憲

（TEL．     0257－23－0660）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年5月12日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正内容

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり当期純利益

前回発表予想(Ａ) 52,000

2,150 2,150 1,450 219.10

今回修正予想(Ｂ) 50,000 1,500 1,500 950 143.55

増 減 額(Ｂ－Ａ) △2,000 △650 △650 △500

増 減 率 ( ％ ) △3.8 △30.2 △30.2 △34.5

(ご参考)前期実績

(2022年3月期)
 47,678 2,293 2,375 1,440 217.70

2023年3月期通期個別業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １株当たり当期純利益

前回発表予想(Ａ) 46,200 1,850 1,250 188.89

今回修正予想(Ｂ) 44,200 1,400 900 136.00

増 減 額(Ｂ－Ａ) △2,000 △450 △350

増 減 率( ％ ) △4.3 △24.3 △28.0

(ご参考)前期実績

(2022年3月期)
41,175 1,954 1,220 184.40

修正の理由

 当社グループの核となる建設事業において、上半期の受注時期が期初予想より遅れた為、売上高は前回予想を下

回る見込みであります。営業利益、経常利益、当期純利益については、売上高の減少や建設資材の高騰等による建

設コストの上昇分を価格交渉等では吸収しきれず、利益率が低下している為、前回予想を下回る見込みであります。

なお、配当予想につきましては修正ありません。

※本資料の業績予想等は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績等は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

百万円

円 銭 百万円 百万円 百万円

百万円 百万円 百万円 円 銭